

证券代码：603866

股票简称：桃李面包

公告编号：2019-010

桃李面包股份有限公司

2018 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：万元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 (%) |
|------------------------|------------|------------|---------------|
| 营业总收入 | 483,322.76 | 407,970.99 | 18.47 |
| 营业利润 | 82,556.71 | 65,137.04 | 26.74 |
| 利润总额 | 82,495.10 | 65,823.88 | 25.33 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 64,258.72 | 51,328.09 | 25.19 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 61,802.25 | 50,577.32 | 22.19 |
| 基本每股收益(元) | 1.37 | 1.14 | 19.77 |
| 加权平均净资产收益率 | 19.73% | 22.36% | 减少 2.63 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 (%) |
| 总资产 | 390,691.96 | 352,643.75 | 10.79 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 342,186.31 | 315,577.67 | 8.43 |
| 股本 | 47,062.60 | 47,062.60 | --- |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 7.27 | 6.71 | 8.35 |

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、本报告期以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入483,322.76万元，同比增长18.47%；营业利润82,556.71万元，同比增长26.74%；利润总额82,495.10万元，同比增长25.33%；实现归属于上市公司股东净利润64,258.72万元，同比增长25.19%。

2、财务状况说明

公司报告期末总资产为390,691.96万元，较年初增长10.79%；归属于上市公司股东的所有者权益为342,186.31万元，较年初增长8.43%；归属于上市公司股东的每股净资产为7.27元，较年初增长8.35%。

3、经营业绩增长的主要原因

(1) 报告期内，公司实现营业收入同比增长18.47%，其主要原因是：①公司不断强化营销渠道，提高配送服务质量以增加单店销售额；②公司大力开拓新市场，不断增加销售终端数量。

(2) 报告期内，归属于上市公司股东的净利润同比增长25.19%，其主要原因是：一方面公司销售收入的稳步增长促进了生产规模的扩大，公司整体规模效应增强，有效降低了单位成本费用；另一方面公司注重新产品的研发，促进产品结构优化升级。两者共同作用，促进了公司整体利润水平的提高。

三、风险提示

本公告所载2018年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2018年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

桃李面包股份有限公司董事会

2019年1月28日